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Niech magia Świąt Bożego Narodzenia 
przyniesie więcej bliskości, 

ciepła, serdeczności i radości. 
Pięknego wspólnego czasu! 
A Nowy Rok niech zaskoczy 

pozytywnie. 
Samych dobrych zmian

 i dużo zdrowia.

Burmistrz Miasta Puck

Hanna Pruchniewska

Przewodnicząca Rady Miasta Puck

Justyna Thiel
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poniedziałek 11 listo‑
pada obchodziliśmy 
106. rocznicę odzys‑ 
kania Niepodległości. 

Uroczystości rozpoczęły się od 
mszy świętej w  puckiej farze, po 
której zakończeniu uczestnicy 
przy asyście Puckiej Orkiestry Dę‑
tej przeszli do Parku Kaszubskie‑
go na dalszą część wydarzenia. 
Przemówienia wygłosili: Poseł RP 
Kazimierz Plocke, w imieniu Sena‑
tora RP Sławomira Rybickiego –  
Grzegorz Kuleta oraz Burmistrz 
Miasta Puck Hanna Pruchniews‑ 
ka. Uroczystym obchodom towa‑
rzyszyła asysta wojskowa z  33. 
Dywizjonu Rakietowego Obrony 
Powietrznej z  Gdyni oraz wystę‑

py artystyczne uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Mariusza Zaru‑
skiego w Pucku i Puckiej Orkiestry 
Dętej. W trakcie obchodów zapro‑
szeni goście i mieszkańcy odśpie‑
wali hymn Polski w  ramach akcji 
„Niepodległa do Hymnu”.

W  samo południe 11 listopa‑
da włączyliśmy się we wspólne 
świętowanie. Pokazaliśmy, że 
w  kolejną rocznicę odzyskania 
niepodległości jesteśmy jedną, 
biało-czerwoną rodziną. Zade‑
monstrowaliśmy to w  najbliższy 
sercom Polaków sposób – po‑
przez wspólne odśpiewanie Ma‑
zurka Dąbrowskiego.

(oprac. N.Rathnów)

Obchody Święta 
Niepodległości
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Eurowizja na bis w Pucku!
 dniach 23-24 listopa‑

da br. Na hali MOKSiR 
Invest Puck zagości‑

ła „Eurowizja na bis w Pucku”. 
Stowarzyszenie Da Capo al Fine 
ponownie przeniosło nas na mię‑
dzynarodową scenę muzyczną, 
przypominając eurowizyjne hity 
od początku istnienia konkur‑
su aż do tegorocznych finałów. 
Spektakl ten był prawdziwą ar‑
tystyczną ucztą dla uczestników 
wydarzenia. GRATULUJEMY!

(oprac. N. Rathnów)

W

VIII Pucki Mistrz Ortografii 
dniu 10 listopada 

2024 r. odbył się kon‑
kurs „VIII Pucki Mistrz 

Ortografii”, który ma na celu pro‑
pagowanie poprawnej pisowni, 
rozwijanie zainteresowań języ‑
kiem polskim oraz zwiększenie 
świadomości w zakresie popraw‑
ności ortograficznej. Uczestnicy 
mieli okazję nie tylko sprawdzić 
swoją wiedzę, ale także rywali‑
zować w przyjaznej atmosferze. 
W  tym roku autorką teksu dyk‑

tand była Pani Elżbieta Potry‑
kus, a odczytała tekst Pani Kata‑
rzyna Nawrot. Komisja składała 
się z  bibliotekarzy z  Przewod‑
niczącą komisji Panią Jadwigą 
Smarzyńską.

Konkurs zorganizowany został 
przez Bibliotekę Publiczną im. Za‑
ślubin Polski z Morzem we współ‑
pracy z  Urzędem Miasta Puck 
i  Szkołą Podstawową im. Mariu‑
sza Zaruskiego w  Pucku. Był on 
podzielony na dwie kategorie. 

Pierwsza z nich –  to dzieci do 
lat 14, grupa rozpoczęła pisać 
o  godz. 10.00 i  wyłoniono z  niej 
trzech laureatów:
•	 I miejsce - Michał Chećko
•	 II miejsce - Maciej Pilc
•	 III miejsce - Szymon Bolin

Druga grupa – młodzież od 
lat 15 i dorośli, którzy rozpoczęli 
swoje zmagania o  godz. 12.00, 
a najlepszymi z nich zostali:
•	 I miejsce - Nicole Konczerewicz
•	 II miejsce - Monika Potrykus
•	 III miejsce - Monika Dettlaff

Dla laureatów czekały nagro‑
dy książkowe, dyplomy oraz vo‑
uchery do Empiku.

Dziękujemy wszystkim zaanga‑
żowanym w organizację wydarze‑
nia oraz gratulujemy laureatom 
znakomitej wiedzy i  umiejętności 
ortograficznych.

(oprac. M. Siuta, Biblioteka  
Publiczna im. Zaślubin Polski  

z Morzem w Pucku)
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GRUDZIEŃGRUDZIEŃ w Puckuw Pucku

20242024

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA WWW.MIASTOPUCK.PL 
Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do drobnych zmian w harmonogramie wydarzeń.

8.12

7-8.12

14.12

7.12

9.12

Mikołajki na Starym Rynku

Dzień Świąteczny na Starym Rynku

Jarmark Bożonarodzeniowy

XIX Festiwal Kolęd Kaszubskich
i Pieśni Adwentowej

Stary Rynek, 14:00, rozświetlenie choinki, 16:00

fara, 18:30

11.12
Koncert charytatywny 
„Dzieci Dzieciom”
POSM, 17:00

31.12 Sylwester
Stary Rynek, dzieci 18:00 - 20:00, dorośli 22:00 - 01:00

4.12
Bezpłatne szkolenie dla NGO 
z Miasta Puck

16.12
Mammogra�a przy Puckim 
Hospicjum

Stary Rynek, 12:00

Stary Rynek, sobota 10:00 - 20:00, niedziela 10:00 - 18:00

Urząd Miasta Puck, sala 115, 17:00

5.12
Koncert urodzinowy dla Miasta Puck - 
Państwowa Szkoła Muzyczna I st. 
im. S. Moniuszku w Pucku

ratusz, 17:00

Świąteczna Olimpiada Najmłodszych

hala MOKSiR, 8:30

27.12
„Kręgle nocą” - nocny turniej 
gry w kręgle klasyczne
kręgielnia MOKSiR, 19:00

rejestracja pod nr 22 880 90 80 wew. 3

4.12

Biblioteczne Mikołajki

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, 15:30

WYDARZENIA
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676. urodziny Miasta 
Puck i wręczenie Nagród 
Artystycznych 

dniu 16 listopada o 13:48 
rozpoczęło się spotkanie 
zorganizowane w  hali 

namiotowej na Starym Rynku, 
w  którym uczestniczyły władze 
samorządowe, parlamentarzyści 
i  mieszkańcy Pucka. Burmistrz 
Miasta Puck Hanna Pruchniews‑ 
ka w swoim wystąpieniu przypo‑
mniała historię Pucka oraz pod‑
sumowała miniony rok w naszym 
mieście. 

Na wydarzeniu zostały wrę‑
czone Nagrody Artystyczne, 
które otrzymali:

– w  kategorii „Upowszech-
nianie kultury”: 

Katarzyna Bartoszewicz – 
Stromska oraz Magdalena Ga‑
win. Obie Panie związane ze Sto‑
warzyszeniem Da Capo al Fine 
kształcą artystycznie kolejne 
młode pokolenia, współpracują 

z  naszym samorządem przy re‑
alizacji wydarzeń kulturalnych (m. 
in. „Jutro nie umiera nigdy w Puc‑
ku, Wehikuł Czasu "Eurowizja 
w  Pucku"), wspierają również ar‑
tystycznie miejskie wydarzenia.

– w  kategorii „Praca zawo-
dowa”: 

Jadwiga Smarzyńska – od 40 
lat zasłużony i  pracownik Biblio‑
teki Publicznej im. Zaślubin Polski 
z  Morzem w  Pucku, organizuje 
wydarzenia Tydzień Bibliotek 
oraz Ogrody Literatury, Prowa‑
dzi spotkania autorskie, zajęcia 
z  dziećmi, warsztaty literackie 
w Klubie Seniora. 

Janusz Dubieniecki – działacz 
kulturalny, pasjonat, nauczyciel 
w Państwowej Szkole Muzycznej 
I stopnia im. S. Moniuszki w Puc‑
ku, W roku 1987 założył klasę wio‑
lonczeli zdobywając instrumenty, 

zorganizował zaplecze nutowe 
oraz akcesoria wiolonczelowe, 
jego uczniowie to aktualnie znani 
muzycy i  kompozytorzy: Sławek 
Jaskułke, Daniel Banasik, Zuzan‑
na Wiśniewska. Współorganiza‑
tor wielu wydarzeń na terenie 
miasta i Ziemi Puckiej.

W
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– w  kategorii „Twórczość 
artystyczna”:

Krystyna Buczkowska – or‑
ganizatorka dwudziestu edycji 
Międzynarodowych Spotkań Ar‑
tystycznych w  Pucku, aktywna 
twórczo malarka wystawia swo‑
je obrazy w  kraju oraz za gra‑
nicą z  uwzględnieniem miast 
partnerskich związanych z  Puc‑
kiem. W  jej obrazach przejawiają 
się głównie motywy żeglarskie, 
a  także pejzaże charakterem 
związane z Puckiem i Kaszubami.

– w kategorii „Mecenat  
Kultury”:

Pucka Gospodarka Komunalna 
Sp. z o.o. – wieloletnia współpra‑
ca z miastem Puck, pomoc finan‑
sowa i rzeczowa przy organizacji 
wydarzeń, udostępnianie infra‑
struktury i zasobów ułatwiających 
przeprowadzenie ważnych wyda‑
rzeń w mieście Puck.

Podczas wręczania nagród na 
scenie swoje umiejętności wokal‑
ne zaprezentowali artyści Stowa‑
rzyszenia Da Capo al Fine Barba‑
ra Stromska i Szymon Zadka oraz 
laureat Janusz Dubieniecki. W na‑
miocie na sztalugach prezento‑
waliśmy obrazy Krystyny Bucz‑

kowskiej oraz kolaż zdjęć licznych 
działań i projektów realizowanych 
przez Jadwigę Smarzyńską. Po 
wręczeniu Nagród Artystycz‑
nych, przyszła pora na interak‑
tywny quiz na temat miasta Puck. 
Uczestnicy starali się udzielić 
szybkich i trafnych odpowiedzi na 
pytania związane z Puckiem, któ‑
re nie zawsze okazały się łatwe. 
Następnie koncertowała Pucka 
Orkiestra Dęta, wspólnie odśpie‑
waliśmy 1000 lat dla Pucka. Mu‑

zycy wykonali jeszcze kilka utwo‑
rów zachęcając do dobrej zabawy 
uczestników wydarzenia. Na za‑
kończenie na zaproszonych gości 
czekał poczęstunek wydawany 
przez Stowarzyszenie Odnowa 
Puck w postaci tortu, ciepłych na‑
poi i bigosu. Każdy mógł wypełnić 
okolicznościową kartkę z  życze‑
niami dla Pucka lub wpisać się do 
miejskiej kroniki. 

(oprac. B. Kamiński)
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ak co roku z okazji Na‑
rodowego Święta Nie‑
podległości 11 listopada 

odbyły się zawody strzeleckie, 
które przyciągnęły do siedziby 
Klubu Strzeleckiego Grot przy 
al. Lipowej mieszkańców miasta 
i  okolic. Zawody cieszą się co‑
raz większym zainteresowaniem. 
W tym roku do konkurencji strze‑
leckich (pistolet pneumatyczny, 
karabin pneumatyczny, pistolet 
sportowy, karabin kal. 022 samo‑
powtarzalny) przystąpiło ponad 
60 osób w różnych grupach wie‑
kowych, począwszy od najmłod‑
szych, aż do seniorów. 

Zawody odbywały się pod fa‑
chowym okiem naszych sędziów 
i  instruktorów strzeleckich na 
trzech strzelnicach. Przed ekra‑
nem, gdzie na żywo pojawiały 
się najnowsze wyniki panowała 
gorąca atmosfera w oczekiwaniu 
na koniec zawodów, serwowane 
były napoje i słodkości dla wszyst‑
kich gości i osób towarzyszących 

zawodnikom. Przyszedł czas na 
wręczenie nagród przez przed‑
stawicieli klubu i  władz Miasta 
Puck, które reprezentowała Bur‑
mistrz Hanna Pruchniewska.

Dla najlepszych zawodników 
klub Grot przygotował puchary, 
dyplomy, medale i  wiele innych 
nagród ufundowanych przez na‑
szych sponsorów. Bardzo dzię‑
kujemy zawodnikom i  wszystkim 
przybyłym za udział w zawodach. 

Na zakończenie ogromne po‑
dziękowania dla Prezesa Klubu 
Henryka Rogockiego, Lidii Ro‑
gockiej, działaczy klubowych, sę‑
dziów, instruktorów i  wszystkich 
naszych klubowiczów w  zorgani‑
zowaniu wspaniałych zawodów. 
Wyniki we wszystkich kategoriach 
są dostępne na stronie www.klub‑
strzeleckigrot.pl.

(oprac. Klub Strzelecki „Grot”)

XXVI Zawody Strzeleckie 
o Puchar Burmistrza Miasta Puck
J
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I Memoriał Szachowy  
im. Zyty Łęgowskiej 

dniu 17 listopada 
2024 r . został rozegra‑
ny I  Memoriał Szacho‑

wy im. Zyty Łęgowskiej. Zawody 
miały na celu uczczenie pamięci 
Zyty Łęgowskiej, wybitnej puckiej 
szachistki zmarłej 9 lutego 2024r. 
Formuła turnieju przewidywała 
rozegranie siedmiu rund w  sza‑
chach szybkich. Każdy zawodnik 
miał po 10 minut na partię. W tur‑
nieju wzięło udział 39 zawodników.

Po siedmiu rundach aż trzech 
graczy miało po 6 pkt. Po uwzględ‑
nieniu dodatkowych przelicz‑
ników okazało się, że pierwsze 
miejsce w  kategorii open zajął 
Serafin Szczudrowicz z  Jastar‑
ni. Drugi był Nikodem Dettlaff, 
a trzeci Dawid Kubacki.

Wśród pań wygrała Małgorzata 
Gojke, która w  tej kategorii była 
jedyną uczestniczką zawodów.

Wśród juniorów wygrał Szcze‑
pan Gojke, a  zanim byli kolejno 
Jan Kohnke oraz Wiktor Tokarz.

Prawdziwym ewenementem 
zawodów była rodzina w/w  p.
Małgorzaty Gojke. Wraz z nią za‑
grało także czterech jej synów, 
a Szczepan tak jak mama wywal‑
czył puchar za pierwsze miejsce 
w kategorii juniorów.

Medaliści otrzymali pamiąt‑
kowe puchary wraz z  bonem 
upominkowym do realizacji w  jed‑
nym z  puckich sklepów. Ponad‑
to wszyscy zawodnicy dostali 
zestaw pamiątek związanych 
z  Zytą Łęgowską wśród których 
były: pamiątkowy kubek, przy‑
pinka z wizerunkiem mojej mamy 
oraz kartka, z  której można się 
było dowiedzieć o  jej najwięk‑
szych sukcesach.

Jako pomysłodawca w/w  im‑
prezy serdecznie dziękuje mojej 
siostrze Mirosławie, że zaakcep‑
towała pomysł organizacji takich 
zawodów i  dzielnie partycypo‑
wała w  połowie poniesionych 
kosztów.

Dziękuję p. dyrektor Biblioteki 
Miejskiej w  Pucku za użyczenie 
bibliotecznych pomieszczeń na 
organizację tych zawodów. Dzię‑
kuję także pracownikom Urzędu 
Miasta Natalii Rathnów, Bartło‑
miejowi Kamińskiemu oraz bur‑
mistrz Hannie Pruchniewskiej 
za pomoc w  promocji zawodów 
we wszystkich dostępnych me‑
diach. Składam też podzięko‑
wania Sylwestrowi Dettlaffowi, 
którego firma Yteman ze Strzel‑
na wykonała bezpłatnie w/w pa‑
miątkowe kubki.

Na koniec specjalne podzięko‑
wania dla Łukasza Gajdamowicza, 
który bezkonfliktowo sędziował 
cały turniej oraz wszystkim szachi‑
stom którzy zdecydowali się wziąć 
udział w tej imprezie. Bez was by 
się nie odbyła. Do zobaczenia na 
II Memoriale Szachowym im. Zyty 
Łęgowskiej w roku 2025.

(oprac. J. Łęgowski)
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Wirtualne Muzeum Rybackie 
Budzisza w Pucku, czyli wystawa  
o dawnym Małym Muzeum Rybackim

ózef Budzisz (1909-
1992) pochodził z  ka‑
szubskiej rodziny z tra‑

dycjami rybackimi i  sam będąc 
rybakiem, założył pierwsze pry‑
watne muzeum rybackie. Muzeum 
było ewenementem na polskim 
wybrzeżu. Stanowiło atrakcję tu‑
rystyczną Pucka, ściągającą do 
miasta zaciekawionych turystów. 
Muzealne zbiory Józefa Budzisza 
stanowiły również istotny wkład 
w propagowanie kultury i  tradycji 
rybackiej. A sama prywatna inicja‑
tywa znacznie wyprzedziła stwo‑
rzenie w mieście instytucji kultury 
z  prawdziwego zdarzenia. Dziś 
trudno określić, kiedy po raz pierw‑
szy udostępniono zbiory w  ka‑
mienicy przy ul. Morskiej 7. Sam 
założyciel określił ten czas na lata 
1954–1955. Placówka stworzona 
przez J. Budzisza była nazywana 
wielorako: Izba Rybacka, Małe Mu-
zeum Rybackie, Muzealne Zbiory 
Rybackie Józefa Budzisza.
Niestety, w  latach 90. XX w., po 
śmierci założyciela, Muzeum Ry-
backie przestało istnieć. W 2019 r. 
część eksponatów, dzięki uprzej‑
mości rodziny, trafiła do zbio‑
rów Muzeum Ziemi Puckiej. Z 89 

obiektów przygotowano w 2020 r.  
wystawę czasową pn. Pasje Józe-
fa Budzisza, twórcy Małego Mu-
zeum Rybackiego w Pucku (autor 
wystawy: Kamila Tucholska).

Wirtualne Muzeum Rybac-
kie Józefa Budzisza jest inicja‑
tywą mającą na celu przybliżyć 
sylwetkę tej, zasłużonej dla kul‑
tywowania rybołówstwa trady‑
cyjnego, postaci, oraz ocalić od 
zapomnienia jej dzieło. Wirtualna 
przestrzeń jest miejscem, w któ‑
rym można ponownie obejrzeć, 
zwiedzić, poznać i docenić pasję 
puckiego rybaka. Organizatorem 
tej nietypowej wystawy jest Mu‑
zeum Ziemi Puckiej, które obec‑
nie nie dysponuje miejscem, 
w  którym mogłoby na stałe, 
w przestrzeni muzealnej ekspo‑
nować „budziszową” kolekcję. By 
temu zaradzić, w 2023 r. Muzeum 
złożyło wniosek na realizację 
pomysłu wystawy w  internecie. 
Projekt uzyskał dotację z  Mini‑
sterstwa Kultury i  Dziedzictwa 
Narodowego w  ramach progra‑
mu „Wspieranie działań muze‑
alnych” na organizację wystaw 
wirtualnych. Partnerami projektu 
zostali: Powiat Pucki, Stowarzy‑

szenie Przyjaciół Muzeum Zie‑
mi Puckiej oraz Lokalna Orga‑
nizacja Turystyczna Północne 
Kaszuby. Projekt merytoryczny, 
dobór eksponatów oraz teksty 
(również w  języku angielskim 
i kaszubskim) zostały stworzone 
przez zespół kuratorski: Kamila 
Tucholska, Joanna Grochowska 
i Roman Drzeżdżon, a od strony 
technicznej nowoczesną prze‑
strzeń wystawienniczą z  pa‑
noramami 360, z  obiektami 3D 
wymodelował  Roman Surkont 
– firma Bozanta (multimedialne‑
muzeum.pl).

Wystawę udostępniono do 
„zwiedzania” 2 grudnia 2024 r. 
pod adresem www.muzeumry‑
backiebudzisza.pl. Do odwiedzin 
tej nietypowej placówki muze‑
alnej niech zaprosi sam Józef 
Budzisz słowami: …te modele, 
które tu widzicie sam zbudowa-
łem, sam na tych łodziach kiedyś 
pływałem, dzisiaj już nie są uży-
wane; … Te ryby, które są tu, to 
na pewno Wam są znane. To są 
dorsze. Tamten ważył 7 kg, a ten 
tu 12 kg żywej wagi. To jest ryba 
oceaniczna, specjalnie niezna-
na, a tamta to bolka się nazywa; 
… to jest belona. Belona to jest 
ryba bałtycka, ale wchodzi do 
nas zupełnie blisko Pucka na tar-
ło w maju-czerwcu, potem znowu 
wychodzi na wody Bałtyku.

(opr. Joanna Grochowska, 
Muzeum Ziemi Puckiej)

J

Jubileusz 25.lecie Muzeum Rybackiego Józefa Budzisza, Puck 1984, zbiory Muzeum 
Ziemi Puckiej

Wirtualne Muzeum Rybackie Budzisza – 
przypinka pamiątkowa z logotypem,  
fot. J. Grochowska

KIEDYŚ W PUCKU
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adanie dotyczące roz‑
działu kanalizacji ogól‑
nospławnej (zlewnia 

A  i C) - modernizacja sieci kana‑
lizacji deszczowej wraz z odtwo‑
rzeniem nawierzchni ulic i chod‑
ników – część 1: ul. Sambora, Jana 
Sobieskiego, 12 Marca w  Pucku 
wkroczyło w etap budowy!

To bardzo ważna i  potrzeb‑
na inwestycja, która posłuży 
poprawie jakości życia naszych 
mieszkańców. W  ramach zada‑
nia stara kanalizacja ogólno‑
spławna rozdzielona zostanie 
na kanalizację sanitarną i desz‑
czową. Modernizacji ulegnie tak‑
że sieć wodociągowa.

Prace będą prowadzone etapa‑
mi. Rozpoczęliśmy od ul. 12 Marca, 
która została zamknięta od skrzy‑
żowania z ul. 1 Maja do skrzyżowa‑
nia z ul. Judyckiego.

Aby ułatwić wszystkim poru‑
szanie się, w  wielu miejscach 
pojawiło się odpowiednie ozna‑
kowanie odcinka remontowane‑
go, które informuje o możliwych 
objazdach.

I tak dojazd do Kościoła i portu 
rybackiego możliwy jest od stro‑
ny ulicy Zamkowej, która na czas 
robót staje się dwukierunkowa 
na całej swej długości. Kolejno 
wjazd następuje w prawo, w uli‑
cę Judyckiego, która na czas 
robót zmienia swój kierunek na 
przeciwny oraz na końcowym 
odcinku (przy plebani i wjeździe 
do Sali bankietowej Mario) staje 
się dwukierunkowa. Zmianie ule‑
gła również Aleja Ceynowy, która 
staje się dwukierunkowa na całej 
swojej długości.

Etap II dotyczy wykonania 
na skrzyżowaniu ul. Sambora  
i ul. Męczenników Piaśnicy kana‑
łu sanitarnego i kanału deszczo‑
wego na odcinku do istniejących 
studni rewizyjnych w ul.  Męczen‑
ników Piaśnicy. Etap III -ostatni 
obejmuje wykonanie kanału sa‑
nitarnego, kanału deszczowe‑
go, wodociągu w  ulicy Sambora 
od ul. Męczenników Piaśnicy do 
Bogusława, ul. Jana Sobieskiego 
od ul. 1-Maja do ul. Sienkiewicza 
i Placu Obrońców Wybrzeża. 

W  czasie trwania robót może 
nastąpić korekta zajmowania 
terenu przez wykonawcę w  za‑
leżności od postępu robót. Bę‑
dziemy na bieżąco informować 
Państwa o postępach prac.

Wykonawcą robót jest firma  
Wodkan Grzenkowicz Spółka 
z  ograniczoną odpowiedzial‑
nością, z  siedzibą w  Kartuzach, 
z  którą  w  maju 2023 r. została 
podpisana umowa w trybie „Za‑
projektuj i wybuduj”. Koszt robót 
budowlanych,  to około 7 mi‑
lionów złotych. Inwestycja jest 
dofinansowana z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 

Planowany termin zakończe‑
nia inwestycji to marzec 2026 r.

Mamy nadzieję, że niedogod‑
ności związane z  budową tej 
sieci będą nieduże, jak najmniej 
uciążliwe dla mieszkańców. 

Prosimy zatem o   wyrozumia‑
łość i ostrożność.

(oprac. A. Trendel)

Z

Modernizacja sieci kanalizacji 
deszczowej i nawierzchni ulic wraz  
z chodnikami – ul. Sambora, Jana 
Sobieskiego, 12 Marca

INWESTYCJE
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Adaptacja pomieszczeń parteru 
puckiego ratusza dla osób 
niepełnosprawnych
 

race przy adaptacji 
pomieszczeń parteru 
puckiego ratusza dla 

osób niepełnosprawnych reali‑
zowane w ramach projektu Pań‑
stwowego Funduszu Rehabili‑
tacji Osób Niepełnosprawnych 
w  ramach programu „Dostępna 
przestrzeń publiczna” dobiegły 
końca. Wykonawcą zadania była 
firma ALL-BUD Erwin Walasz. 
Koszt inwestycji wyniósł prawie 
340 tysięcy złotych, z  czego  
204 625,91 zł tej kwoty stanowiło 
dofinansowanie. 

Przedmiotowa Inwestycja głów‑
nie  polega na adaptacji pomiesz‑

czeń parteru puckiego Ratusza dla 
osób niepełnosprawnych poprzez 
przebudowę podjazdu i spocznika 
przed wejściem głównym do Ratu‑
sza oraz montażu platformy przy‑
schodowej wewnątrz budynku 
(w  wiatrołapie), likwidację progów 
do pomieszczeń muzealnych oraz 
przebudowie łazienki z przystoso‑
waniem dla osób z niepełnospraw‑
nościami, a  także umieszczeniu 
planu obiektu w formie tablicy ty‑
flograficznej.

Chociaż priorytetem było do‑
stosowanie pomieszczeń parteru 
budynku ratusza dla niepełno‑
sprawnych, modernizacja sku‑

piła się również na odświeżeniu 
wyglądu pomieszczenia. W  tym 
celu wymienione zostały drzwi 
wewnętrzne, położono nowe gła‑
dzie oraz odkryto oryginalną ce‑
głę spod warstwy tynku, która po‑
zwoliła na stworzenie we wnętrzu 
niepowtarzalnego klimatu.

(oprac. E. Popielska)

P

Budowa sieci kanalizacji ul. Józefa 
Wybickiego, Kwiatkowskiego  
i Drzeżdżona

ucka Gospodarka Ko‑
munalna Sp. z  o.o. in‑
formuje, że rozpoczęła 

się budowa sieci kanalizacji sa‑
nitarnej grawitacyjnej o  długości  
ok. 0,5 km na ul. Józefa Wybickie‑
go, Kwiatkowskiego i Drzeżdżona.

Planowany termin zakończe‑
nia prac to 31.01.2025 r. Wartość 
kosztorysowa robót ok. 740 000 zł 
brutto.

W  związku z  powyższym na‑
stąpią utrudnienia w  ruchu dro‑
gowym na ww. ulicach za co ser‑
decznie przepraszamy. Ponadto 
Spółka sygnalizuje, że opraco‑
wała projekt techniczny budowy  
28 przyłączy kanalizacji sani‑

tarnej do granic nieruchomości 
zlokalizowanych przy ul. Kwiat‑
kowskiego i  Drzeżdżona. Zain‑
teresowanych właścicieli nie‑
ruchomości prosimy o  kontakt 
z  Wykonawcą robót poprzez 
swojego Radnego Okręgowe‑
go. Koszty wykonania przyłącza 
kanalizacji sanitarnej od projek‑
towanej sieci do granicy nieru‑
chomości pokrywa w całości wła‑
ściciel nieruchomości.

Jednocześnie informujemy, że 
po zawiadomieniu o  zakończe‑
niu budowy do Powiatowego In‑
spektoratu Nadzoru Budowlane‑
go w Pucku niniejsza inwestycja 
umożliwi również skanalizowa‑

nie obszarów administracyjnych 
Gminy Puck przylegających do 
ulicy Wybickiego tj. Alei Jarzębi‑
nowej, ul. Akacjowej i  Magnolio‑
wej położonych w  obrębie ewi‑
dencyjnym Błądzikowo. 

(Pucka Gospodarka  
Komunalna Sp. z o.o.)

P

INWESTYCJE
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Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzę‑
dzie Miasta Puck – Referat Gospodarki Nieru‑
chomościami i Planowania Przestrzennego, 
ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), 
tel. 58 673-05-24 lub kierując pytanie na adres 
poczty elektronicznej nieruchomosci@miasto‑
puck.pl oraz dzierzawy@miastopuck.pl.

(oprac.  K. Derc, S. Styn)

Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące 
sprzedaży i najmu nieruchomości zamieszcza‑
ne są na bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl  
zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na 
stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodar‑
ka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości 
lub Dzierżawa/najem. 

Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży:
•	 nieruchomość niezabudowaną (działka nr 92/11), 

położoną w rejonie ul. Wojska Polskiego o po‑
wierzchni 18.932 m2  (przeznaczenie w mpzp: 
teren zabudowy obiektów produkcyjnych, skła‑
dów i magazynów oraz rzemiosła) – przetarg 
odbędzie się 09. 01. 2025 r.,

•	 nieruchomość zabudowaną budynkiem miesz‑
kalnym (działka nr 61), położoną przy ul. Morskie‑
go Dywizjonu Lotniczego 9 o powierzchni 287 
m2  (przeznaczenie w mpzp: teren śródmiejskiej 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej) – przetarg 
odbędzie się 28. 01. 2025 r.,

•	 nieruchomości niezabudowane o powierzchni 
w przedziale od 630 m2 do 1148 m2, przezna‑
czone w miejscowym planie zagospodarowa‑
nia przestrzennego pod zabudowę mieszka‑
niową jednorodzinną wolnostojącą, położone 
w Pucku w pobliżu ul. Wojska Polskiego.

BURMISTRZ MIASTA PUCK ZAPRASZA WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH DO WZIĘCIA UDZIAŁU 
W ORGANIZOWANYCH PRZETARGACH NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH W PUCKU.

Działki w rejonie ul. Wojska Polskiego 

Działka przy ul. Morskiego Dywizjonu 
Lotniczego 9

Miasto Puck posiada w swojej ofercie w tej chwili 
1 lokal użytkowy do dzierżawy/najmu, lokal użyt‑
kowy położony jest przy ul. Gdańskiej 6 (prze‑
znaczenie: biuro, punkt usługowy). 

Lokal użytkowy przy ul. Gdańskiej 6 
(żółty kwadrat)

Poczuj apetyt na Puck  
i zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

INWESTYCJE
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Choinki na 
Święta Bożego 
Narodzenia

więta Bożego Naro‑
dzenia nie mogą od‑
być się bez choinki. 

W każdym domu jest inna, jednak 
wszystkie są wyjątkowe,  wpro‑
wadzają magiczną atmosferę. 
Największy wybór choinek będzie 

tradycyjnie w  Pucku przy ulicy 
Nowy Świat, na parkingu za sta‑
dionem miejskim. Sprzedaż roz‑
pocznie się 10 grudnia i potrwa aż 
do samej wigilii. 

(oprac. K. Węgrzyn)

Ś

Mikołajki
Stary Rynek

7 grudnia
12:00 - 16:00   warsztaty plastyczne, dekorowanie pierników i tworzenie ozdób 
   świąteczzych w sali ratuszowej
12:00 - 16:00  namiot św. Mikołaja
14:00 - 16:00  kareta św. Mikołaja
14:00               oficjalne otwarcie Mikołajek na Starym Rynku 
14:10               animacje dla najmłodszych z Impro-Dance
14:30               występ Stowarzyszenia Da Capo al Fine 
15:00               ceremonia zakończenia zawodów “Lodowe Lwy Morskie”
15:45               rozstrzygnięcie konkursu na Oficjalną Kartkę Świąteczną 
   Miasta Puck 2024
16:00               uroczyste rozświetlenie choinki 
16:05   występ iluzjonisty 
16:20   występ Puckiej Orkiestry Dętej
16:55               animacje dla najmłodszych z Impro-Dance
17:10                 pokaz Teatru Ognia TARO
17:25   występ Kingi Włodarkiewicz
Bezpłatne: karuzela, kolejka, fotobudka, bujaki od 10:00 do 20:00

NA STARYM RYNKU
18:00 - 20:00 
•wieczór sylwestrowy dla najmłodszych
•animacje i konkursy z nagrodami

22:00 - 1:00
•muzyczne hity z duetem BLUES BROTHERS 
•o północy życzenia noworoczne
•pokaz Teatru Ognia TARO

OGŁOSZENIA
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Km
Przystanek:
URZĄD GMINY 0,0 6:28 7:18 8:18 9:18 10:38 12:38 13:33 14:28 15:23 16:13 16:58 9:28 10:58 12:28 13:58 15:28
CENTRUM HANDLOWE 0,8 6:30 7:20 8:20 9:20 10:40 12:40 13:35 14:30 15:25 16:15 17:00 9:30 11:00 12:30 14:00 15:30
ŻARNOWIECKA 1,0 6:31 7:21 8:21 9:21 10:41 12:41 13:36 14:31 15:26 16:16 17:01 9:31 11:01 12:31 14:01 15:31
SWARZEWSKA 1,6 6:32 7:22 8:22 9:22 10:42 12:42 13:37 14:32 15:27 16:17 17:02 9:32 11:02 12:32 14:02 15:32
TOPOLOWA 2,1 6:33 7:23 8:23 9:23 10:43 12:43 13:38 14:33 15:28 16:18 17:03 9:33 11:03 12:33 14:03 15:33
WEJHEROWSKA 2,6 6:34 7:24 8:24 9:24 10:44 12:44 13:39 14:34 15:29 16:19 17:04 9:34 11:04 12:34 14:04 15:34
PADEREWSKIEGO 3,0 6:35 7:25 8:25 9:25 10:45 12:45 13:40 14:35 15:30 16:20 17:05 9:35 11:05 12:35 14:05 15:35
ŻEROMSKIEGO 3,2 6:36 7:26 8:26 9:26 10:46 12:46 13:41 14:36 15:31 16:21 17:06 9:36 11:06 12:36 14:06 15:36
SYCHTY 3,5 6:37 7:27 8:27 9:27 10:47 12:47 13:42 14:37 15:32 16:22 17:07 9:37 11:07 12:37 14:07 15:37
MESTWINA 3,7 6:38 7:28 8:28 9:28 10:48 12:48 13:43 14:38 15:33 16:23 17:08 9:38 11:08 12:38 14:08 15:38
NOWA 4,0 6:39 7:29 8:29 9:29 10:49 12:49 13:44 14:39 15:34 16:24 17:09 9:39 11:09 12:39 14:09 15:39
ASNYKA / DZIEDZICTWA JANA PAWŁA II 4,8 6:41 7:31 8:31 9:31 10:51 12:51 13:46 14:41 15:36 16:26 17:11 9:41 11:11 12:41 14:11 15:41
ASNYKA / CZELADNICZA 5,1 6:42 7:32 8:32 9:32 10:52 12:52 13:47 14:42 15:37 16:27 17:12 9:42 11:12 12:42 14:12 15:42
KOLEJOWA PCKZiU 5,4 6:43 7:33 8:33 9:33 10:53 12:53 13:48 14:43 15:38 16:28 17:13 9:43 11:13 12:43 14:13 15:43
WOJSKA POLSKIEGO 5,9 6:44 7:34 8:34 9:34 10:54 12:54 13:49 14:44 15:39 16:29 17:14 9:44 11:14 12:44 14:14 15:44
DWORZEC 6,2 6:45 7:35 8:35 9:35 10:55 12:55 13:50 14:45 15:40 16:30 17:15 9:45 11:15 12:45 14:15 15:45
PRZEBENDOWSKIEGO 6,8 6:47 7:37 8:37 9:37 10:57 12:57 13:52 14:47 15:42 16:32 17:17 9:47 11:17 12:47 14:17 15:47
AL. LIPOWA 7,1 6:48 7:38 8:38 9:38 10:58 12:58 13:53 14:48 15:43 16:33 17:18 9:48 11:18 12:48 14:18 15:48
NOWY ŚWIAT 7,4 6:49 7:39 8:39 9:39 10:59 12:59 13:54 14:49 15:44 16:34 17:19 9:49 11:19 12:49 14:19 15:49
1-GO MAJA 7,9 6:51 7:41 8:41 9:41 11:01 13:01 13:56 14:51 15:46 16:36 17:21 9:51 11:21 12:51 14:21 15:51
PLAC OBROŃCÓW WYBRZEŻA 8,4 6:54 7:44 8:44 9:44 11:04 13:04 13:59 14:54 15:49 16:39 17:24 9:54 11:24 12:54 14:24 15:54
MORSKIEGO DYWIZJONU LOTNICZEGO 8,9 6:56 7:46 8:46 9:46 11:06 13:06 14:01 14:56 15:51 16:41 17:26 9:56 11:26 12:56 14:26 15:56
10-go LUTEGO 9,2 6:57 7:47 8:47 9:47 11:07 13:07 14:02 14:57 15:52 16:42 17:27 9:57 11:27 12:57 14:27 15:57
DWORZEC 10,4 7:00 7:50 8:50 9:50 11:10 13:10 14:05 15:00 15:55 16:45 17:30 10:00 11:30 13:00 14:30 16:00
NOWA 10,7 7:01 7:51 8:51 9:51 11:11 13:11 14:06 15:01 15:56 16:46 17:31 10:01 11:31 13:01 14:31 16:01
MESTWINA 11,0 7:02 7:52 8:52 9:52 11:12 13:12 14:07 15:02 15:57 16:47 17:32 10:02 11:32 13:02 14:32 16:02
SYCHTY 11,2 7:03 7:53 8:53 9:53 11:13 13:13 14:08 15:03 15:58 16:48 17:33 10:03 11:33 13:03 14:33 16:03
ŻEROMSKIEGO 11,6 7:04 7:54 8:54 9:54 11:14 13:14 14:09 15:04 15:59 16:49 17:34 10:04 11:34 13:04 14:34 16:04
WEJHEROWSKA 12,1 7:05 7:55 8:55 9:55 11:15 13:15 14:10 15:05 16:00 16:50 17:35 10:05 11:35 13:05 14:35 16:05
TOPOLOWA 12,6 7:06 7:56 8:56 9:56 11:16 13:16 14:11 15:06 16:01 16:51 17:36 10:06 11:36 13:06 14:36 16:06
SWARZEWSKA 13,1 7:07 7:57 8:57 9:57 11:17 13:17 14:12 15:07 16:02 16:52 17:37 10:07 11:37 13:07 14:37 16:07
ŻARNOWIECKA 13,6 7:08 7:58 8:58 9:58 11:18 13:18 14:13 15:08 16:03 16:53 17:38 10:08 11:38 13:08 14:38 16:08
CENTRUM HANDLOWE 13,9 7:10 8:00 9:00 10:00 11:20 13:20 14:15 15:10 16:05 16:55 17:40 10:10 11:40 13:10 14:40 16:10
URZĄD GMINY 14,4 7:11 8:01 9:01 10:01 11:21 13:21 14:16 15:11 16:06 16:56 17:41 10:11 11:41 13:11 14:41 16:11

Cena biletu jednorazowego normalnego: 3 zł Organizator linii: Urząd Miasta Puck
Cena biletu jednorazowego ulgowego: 1,50 zł Przewoźnik: PKS Gdynia S.A.

Do korzystania z ulgowych przejazdów uprawnieni są:
1) dzieci w wieku do 7 lat
2) uczniowe i studenci do 24. roku życia, na podstawie legitymacji szkolnej lub studenckiej
3) osoby niepełnosprawne, na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej wydanej przez Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności wraz z dokumentem ze zdjęciem

Do korzystania z bezpłatnych przejazdów uprawnieni są:
1) osoby, które ukończyły 75. rok życia
2) Honorowi i Zasłużeni dla miasta Puck

1 LINIA PO PUCKU

ODJAZDY w DNI POWSZEDNIE (poniedziałek-piątek, oprócz świąt): ODJAZDY w SOBOTY (oprócz świąt):

Rozkład jazdy ważny od 25.11.2024 r.

WYWÓZ ODPADÓW SEGREGOWANYCH – PAŹDZIERNIK  

PAPIER  
I MAKULATURA SZKŁO

TWORZYWA SZTUCZNE, 
OPAKOWANIA 

WIELOMATERIAŁOWE, 
METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

10 24 3, 17, 31 5, 19

Komunikacja 
miejska

Dyżurna apteka  
Dyżury pełni APTEKA DOZ NAD ZATOKĄ PUCKĄ, ul. 10 Lutego 52 w systemie:
•	 od poniedziałku do soboty w godzinach od 20.00 do 22.00
•	 w niedziele i dni wolne od pracy w godzinach od 14.00 do 18.00 oraz 19.00 do 21.00.
Telefon do apteki: 501-865-136

Za harmonogram i dyżury aptek odpowiada Starostwo Powiatowe w Pucku.

cena biletu jednorazowego normalnego : 3 zł
cena biletu jednorazowego ulgowego: 1,50 zł

Do korzystania z ulgowych przejazdów uprawnieni są:
•	 dzieci w wieku do 7 lat,
•	 uczniowie i studenci do 24. roku życia, na podstawie legitymacji szkolnej lub studenckiej, 
•	 osoby niepełnosprawne, na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej wydanej  

przez Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności wraz z dokumentem ze zdjęciem

Do korzystania z bezpłatnych przejazdów 
uprawnieni są:
•	 osoby, które ukończyły 75. rok życia,
•	 Honorowi i Zasłużeni dla miasta Puck
•	 Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi

Ewentualne zmiany w rozkładzie jazdy będą publikowane na stronie miasta Puck
www.miastopuck.pl

Organizator linii: Urząd Miasta Puck
Przewoźnik: PKS Gdynia

INFORMATOR
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SEKRETARIAT

DOWODY OSOBISTE, EWIDENCJA LUDNOŚCI  
I SPRAWY MELDUNKOWE

BIURO OBSŁUGI KLIENTA

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

URZĄD STANU CYWILNEGO

BIURO RADY MIASTA

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

SPRAWY KOMUNALNE, INFRASTRUKTURA DROGOWA

REFERAT PROMOCJI, KULTURY I SPORTU 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

GODPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI, 
OCHRONA ŚRODOWISKA

POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI, GEODEZJA, 
PLANOWANIE PRZESTRZENNE

SPRAWY PODATKOWE ORAZ OPŁATY LOKALNE

OŚWIATA

58 673 05 00

58 677 07 19

 
58 673 05 35

58 673 05 20

58 673 29 24

58 673 05 10

58 673 05 14

58 673 05 15

58 673 05 19

58 673 05 26

58 673 05 25 

58 673 05 12/40

58 673 05 22/24 

58 673 05 05/09

58 673 05 11
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MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W PUCKU

STRAŻ MIEJSKA W PUCKU

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W PUCKU

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. M. ZARUSKIEGO W PUCKU

PUCKI KLUB SENIORA

PUCKIE CENTRUM WSPARCIA

URZĄD MIASTA PUCK 
ul. 1 Maja 13, 84–100 Puck 
tel. 58 673 05 00 
www.miastopuck.pl 
e-mail: sekretariat@miastopuck.pl 

GODZINY PRACY URZĘDU 
poniedziałek–środa 7.30–15.30 
czwartek 7.30–17.00 
piątek 7.30–14.00

58 673 05 28

695 604 138

58 736 30 05

58 673 27 11

514 095 166

507 639 126

Wydawca: 
Urząd Miasta Puck
Redakcja, projekt graficzny i skład: 
Mariusz Dyduch (www.dydu.ch)

Kontakt: 58 673 05 19
E-mail: gazetka@miastopuck.pl, promocja@miastopuck.pl
Nakład: 1000. Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie 
miasta, w szkołach, urzędach, sklepach.


